



«ԲԼՅՈՒ ՄԹՐԻՄ ՍՈԼՈՒՇՆՍ» ՍՊԸ

ՀԱՍՅԵ

ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶ, ԱՐՏԱՇԱՏԻ ՀԱՄԱՅՆՔ

**ՆԱԽԱԳԾԻ
ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ**

**ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ
ԳԱԶԻՖԻԿԱՅՈՒՄ (ԳԻՐՔ 1)**

ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ԱՐՏԱՇԱՏԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆ

ՕԲՅԵԿՏ

№ 33-24

ՆԱԽԱԳԾՈՂ

«ԲԼՅՈՒ ՄԹՐԻՄ ՍՈԼՈՒՇՆՍ» ՍՊԸ

ՏՆՕՐԵՆ

Հ. ԴԱՎԹՅԱՆ

ՆԱԽԱԳԾՈՂ

Ռ. ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ





ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՔԱՂԱՔԱՇԻՆՈՒԹՅԱՆ ԿՈՄԻՏԵ

ԼԻՑԵՆԶԻԱ

ՔՊԼ-001101, 1-ին դաս

(սերիան, համարը, դասը)

ՔԱՂԱՔԱՇԻՆԱԿԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ԿԱԶՄՈՒՄ՝ ԲԱՅԱՌՈՒԹՅԱՄԲ ԿՈՆՍՏՐՈՒԿՏՈՐԱԿԱՆ ԵՎ
ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՄԱՍԵՐԻ

(քաղաքաշինության ընագավառում գործունեության տեսակը)

ՏՐՎԱԾ Է

2024-09-23, «ԲԼՅՈՒ ՍԹՐԻՄ ՍՈԼՈՒՇՆՍ» ՍՊԸ

(լիցենզիան տալու տարեթիվը, ամիսը, օրը, քաղաքաշինության գործունեության սուբյեկտի անվանումը,

ՀՀ, ԵՐԵՎԱՆ, ՆՈՐ ՆՈՐԲ, ԳՅՈՒՐՋՅԱՆ Փ., 17, 89

գտնվելու վայրը՝ այդ թվում, անհատ ձեռնակատիրոջ դեպքում՝ անունը, ազգանունը և բնակության վայրը)

Գործողության ժամկետը՝ 23.09.2029թ.

(օրը, ամիսը, տարեթիվը)



ՀՍԿԻՉ ՀԱՄԱՐ՝ UG36-CCE4-924E-2696

Սույն փաստաթուղթը տրված է բացառապես էլեկտրոնային եղանակով: Փաստաթղթի վավերականության ստուգումն ու
էլեկտրոնային բնօրինակի ներբեռնումը հնարավոր է իրականացնել <https://verify.e-gov.am> Հայաստանի Հանրապետության
պաշտոնական փաստաթղթերի վավերականության ստուգման միասնական համակարգի կայքում մուտքագրելով հսկիչ
համարը կամ սքանավորելով արագ արձագանքման ծածկագիրը (QR Code):

ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի բնակավայրերի գազաֆիկացում (Գիրք 1)

Բ Ա Յ Ա Տ Ր Ա Գ Ի Ր

Նախահաշիվը կազմված է նախագծի աշխատանքային ծավալների համապատասխան:
Նյութերի այն արժեքները, որոնք բացակայում են ինֆորմացիոն տեղեկագրից վերցված են
մոնիտորինգի արդյունքով, շուկայական գներով:

Նախահաշիվը կազմված է հետևյալ նորմատիվային փաստաթղթերով.

• <<ԳԱԶՊԼՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ>> ՓԲԸ կողմից 2016թ. հաստատված շինարարության արժեք
հաշվարկման կարգ

• ՇՀսՊ IV-5-82,

• ՇՀսՊ IV-2-82

• “Ինֆորմացիոն տեղեկագիր” 08.2024թ. շինարարական նյութերի,
պատրաստվածքների կողմնորոշիչ գներ:

Միջին աշխատավարձի չափը կազմում է 259494 դրամ

Հիմնական աշխատանքի ինդեքսը կազմում է 2397.17 :

Մեքենամեխանիզմների շահագործման ինդեքսը կազմում է 3092.63 :

- Վերադիր ծախսերը կազմում են – 13.3%
- Շահույթը- 11%
- Տրանսպորտային ծախսեր – 7.00 %
- Պահեստավորման ծախսեր- 2%
- Այլ նյութեր- 5%
- ԱԱՀ-20%



Կազմեց՝

Հ. Վարդույան

№33-24

Ամփոփ նախահաշվային հաշվարկի ընդհանուր գումար՝ **94973.09** հազ. դրամ

Այդ թվում վերադարձվող գումար՝ **164.61** հազ. դրամ

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԱՐԺԵՔԻ ԱՄՓՈՓ ՆԱԽԱՀԱՇՎԱՅԻՆ ՀԱՇՎԱՐԿ

ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի բնակավայրերի գազաֆիկացում (Գիրք 1)

(կառույցի անվանումը)

№ Հ/Հ	№ Նախահաշվի և հաշվարկի համարը	Կառույցի, մասերի, աշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվային արժեքը (հազ. դրամ)				Ընդամենը նախահաշվային արժեք (հազ. դրամ)
			Շինմոնտաժային աշխատանքներ	Այդ թվում նյութա- տեխնիկական ռեսուրսները	Սարքավորում	Այլ ծախսեր	
1	2	3	4	5	6	7	8
Գլուխ 2. Շինարարության հիմնական օբյեկտներ							
1	ԼՆ 1	Գազամատակարարում	73160.52	41572.87	266.67		73427.19
		Ընդամենը գլուխ 2:	73160.52	41572.87	266.67		73427.19
		ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԳԼՈՒԽՆԵՐ 1-7:	73160.52	41572.87	266.67	0.00	73427.19
Գլուխ 8. Ժամանակավոր կառույցներ և շինություններ							
2	1.50%	Ժամանակավոր կառույցներ և շինություններ	1097.41	623.59			1097.41
		Ընդամենը գլուխ 8:	1097.41	623.59			1097.41
		ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԳԼՈՒԽՆԵՐ 1-8:	74257.93	42196.46	266.67	0.00	74524.60
Գլուխ 9. Այլ աշխատանքներ և ծախսեր							
3	0.70%	Չմեռային թանկացումներ	519.81	295.38			519.81
		Ընդամենը	74777.73	295.38			74777.73
		ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԳԼՈՒԽՆԵՐ 1-9:	74777.73	42491.84	266.67	0.00	75044.40

«ԱՐԽԻՑԵԿՏ» ՍՊԸ
ՓՈՐՁԱՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆ
«___» 20 թ.

Շինարարության անվանումը

ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի բնակավայրերի գազաֆիկացում (Գիրք 1)

Տեղային նախահաշիվ թիվ

1

Գազամատակարարում

նախահաշվի անվանումը

Նախահաշվային արժեքը

73427.19

հազ. դրամ

Հիմք №33-24

Միջին աշխատավարձը

259494

դրամ

Նյութեր

- 1.1460

Անցումային գործակիցները:

աշխատավարձի - 2397.17

մեքենաների շահագործման - 3092.63

Հ/Հ	Շիֆր, նորմատիվի համար	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	Աշխատավարձի միավորը տուֆ./հազար դրամ	Մեքենա, շահագործման միավորը տուֆ./հազար դրամ	Նյութեր անվանումը (հազար դրամ)						Միավորի արժեքը հազար դրամ	Միավորի բնութագրող արժեքը հազար դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազար դրամ	Նյութերի բնութագրող արժեքը հազար դրամ
							Նյութերի անվանումը	չափման միավորը	Քանակը համար	Նյութերի բնութագրող ծավալը	Միավորի արժեքը հազար դրամ	Նյութերի միավորի արժեքը (Գ)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	1-965	Փոսերի քանդում III կարգի գրունտներում ձեռքով մետաղական հենասյունների համար	մ ³	231.4	2.05								4.91	4.91	1137.32	
					4.914											
2	6-13	Բետոնե հիմքեր միաձույլ բետոնից B12.5 (M150) մետաղական հենասյունների համար	մ ³	231.4	2.780	0.340							7.72			
					6.66	1.05	բետոն B-12.5	մ ³	1.020	236.06	26.500	30.98	37.34	45.06	10427.34	8641.67
							վահան	մ ²	1.170	270.78	3.500	4.69				
							տախտակ	մ ³	0.013	2.89	116.67	1.67				
3	ս. 310- 5 տ. մ. կ	Ավելորդ գրունտի բարձում ինքնաթափ, ձեռքով տեղափոխում 15կմ	տն	416.6	0.400	1.000							4.05	4.05	1687.79	
					0.96	3.093										
4	9-153	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=219x5.0մմ	կգ	1390.08	0.0148	0.005							0.05	0.68	946.72	875.99
					0.04	0.02	Պողպատե խողովակներ	կգ	1.000	1390.08	0.546	0.63	0.63			
							Էլեկտրոդ	կգ	0.004	5.560	0.900	0.004				
5	9-153	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=159x4մմ	կգ	733.92	0.0148	0.005							0.05	0.49	359.41	322.07
					0.04	0.02	Պողպատե խողովակներ	կգ	1.000	733.92	0.379	0.43	0.44			
							Էլեկտրոդ	կգ	0.004	2.936	0.900	0.004				

«ԱՐԱՐԱՏԻ» ՄԴՈ
ՕՈՒԳԱՆԱԽԱՐԱԾՈՒՄ
«...» 20 թ.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	9-153	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=133x3.5մմ	կգ	134.16	0.0148	0.005							0.05	0.49	65.65	58.83
					0.04	0.02	Պողպատե խողովակներ էլեկտրոդ	կգ	1.000	134.16	0.379	0.43	0.44			
7	9-153	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=108x3.5մմ	կգ	1298.88	0.0148	0.005							0.05	0.45	583.67	517.58
					0.04	0.02	Պողպատե խողովակներ էլեկտրոդ	կգ	1.000	1298.88	0.344	0.39	0.40			
8	9-153	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=89x3.5մմ	կգ	478.304	0.0148	0.005							0.05	0.45	216.15	191.81
					0.04	0.02	Պողպատե խողովակներ էլեկտրոդ	կգ	1.000	478.30	0.346	0.40	0.40			
9	9-153	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=76x3մմ	կգ	19373.96	0.0148	0.005							0.05	0.45	8622.56	7636.82
					0.04	0.02	Պողպատե խողովակներ էլեկտրոդ	կգ	1.000	#####	0.340	0.39	0.39			
10	9-153	Անշարժ հենարանների տեղադրում	կգ	2430	0.0148	0.00498							0.05	0.63	1537.15	1413.52
					0.04	0.02	Պողպ. կոնստրուկցիաներ էլեկտրոդ	կգ	1.000	2430.00	0.500	0.57	0.58			
							հեղուս, մանեկ	կգ	0.004	9.72	0.900	0.004				
11	20-696	Մետաղական շինվածքներ պատերից ամրացման համար (Անկյունակ 45x4մմ)	կգ	19.80	0.061	0.0046							0.16	0.57	11.28	8.10
					0.15	0.01	Անկյունակ 45x4մմ	կգ	1.0	19.80	0.357	0.41	0.41			
12	9-153	Կիսախողովակների տեղադրում գազախողովակների տակ	կգ	682.88	0.0148	0.005							0.05	0.57	389.71	354.97
					0.04	0.02	Պողպատե խողովակներ էլեկտրոդ	կգ	1.000	682.88	0.450	0.52	0.52			
13	Հուլիս	Պարոնիտի տեղադրում	կգ	80.1			Պարոնիտ	կգ	1.0	80.10	1.124	1.29	1.29	1.29	103.14	103.14
14	6-82	Մետաղական շինվածքների տեղադրում հենարանների հիմքերի համար (թիթեղ) 3մմ	կգ	950.7	0.025	0.015							0.11	0.60	566.18	466.15
					0.06	0.05	Պողպատյա թիթեղ 3մմ	կգ	1.0	950.70	0.428	0.49	0.49			
15	22-92	Պողպատե գազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø273x6մմ	մ	69.0	0.39	0.35							2.02	25.56	1763.74	1624.55
					0.93	1.08	խողովակ Ø273x6մմ	մ	1.00	69.00	20.545	23.54	23.54			
16	22-91	Պողպատե գազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø219x6մմ	մ	56.0	0.33	0.31							1.75	21.71	1215.71	1117.72
					0.79	0.96	խողովակ Ø219x6մմ	մ	1.00	56.00	17.417	19.96	19.96			
17	22-90	Պողպատե գազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø159x4.5մմ	մ	13.0	0.31	0.20							1.36	8.82	114.66	96.95
					0.74	0.62	խողովակ Ø159x4.5մմ	մ	1.00	13.00	6.508	7.46	7.46			

«ԱՐԽԻՏԵԿՏ» ՍՊԸ
ՓՈՐՁԱՔԱՆՈՒՅՑՈՒՆ
«___» _____ 20 թ.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	22-89	Պողպատե զագատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø133x4մմ	մ	128.0	0.33	0.14							1.22	6.75	864.43	707.75
					0.79	0.43	խողովակ Ø133x4մմ	մ	1.00	128.00	4.825	5.53	5.53			
19	22-88	Պողպատե զագատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø108x4մմ	մ	83.0	0.28	0.18							1.23	5.32	441.67	339.75
					0.67	0.56	խողովակ Ø108x4մմ	մ	1.00	83.00	3.572	4.09	4.09			
20	22-87	Պողպատե զագատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø89x4մմ	մ	1254.0	0.27	0.17							1.17	4.54	5688.65	4217.73
					0.65	0.53	խողովակ Ø89x4մմ	մ	1.00	1254.00	2.935	3.36	3.36			
21	22-87	Պողպատե զագատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø76x3.5մմ	մ	1363.0	0.27	0.17							1.17	3.61	4922.62	3323.84
					0.65	0.53	խողովակ Ø76x3.5մմ	մ	1.00	1363.00	2.128	2.44	2.44			
22	22-86	Պողպատե զագատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø57x3.5մմ	մ	3124.0	0.25	0.16							1.09	2.91	9103.07	5685.06
					0.60	0.49	խողովակ Ø57x3.5մմ	մ	1.00	3124.00	1.588	1.82	1.82			
23	22-86	Պողպատե զագատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø45x2.5մմ	մ	2.0	0.25	0.16							1.09	2.68	5.37	3.18
					0.60	0.49	խողովակ Ø45x2.5մմ	մ	1.00	2.00	1.386	1.59	1.59			
24	22-362	Ձևավոր մասերի տեղադրում (արմունկ, եռաբաշխիչ, անցում, խցափակիչ)	կգ	730.6	0.190	0.162							0.96	2.33	1703.49	1004.69
					0.46	0.50	Ձևավոր մասեր	կգ	1.0	730.60	1.200	1.38	1.38			
25	22-429	Կցաշուրքերի մոնտաժում ժպ-50մմ	հատ	10	0.22	0.23							1.24	5.54	55.36	42.97
					0.53	0.71	պողպատե կցաշուրք	հատ	1	10	3.75	4.3	4.30			
26	22-383	Սողնակային փականի տեղադրում ժպ-50մմ	հատ	5	0.79	0.06							2.08	50.31	251.53	241.13
					1.89	0.19	Սողնակային փական 50մմ	հատ	1	5	42.1	48.23	48.23			
27	22-431	Կցաշուրքերի մոնտաժում ժպ-100մմ	հատ	2	0.39	0.41							2.20	12.71	25.42	21.01
					0.93	1.27	պողպատե կցաշուրք	հատ	1	2	9.17	10.5	10.50			
28	22-384	Սողնակային փականի տեղադրում 100մմ	հատ	1	1.31	0.09							3.42	102.74	102.74	99.32
					3.14	0.28	Սողնակային փական 100մմ	հատ	1	1	86.7	99.32	99.32			
27	13-121 Գ-2	Հենասյունների և զագատարի մակերևույթների նախաներկում ԴՓ - 021 2 շերտով	մ²	2298.6	0.041	0.004							0.11	0.21	479.79	225.44
					0.10	0.01	լուծույթ նախաներկ ԴՓ - 021	կգ	0.03	68.96	1.084	0.04	0.10			
					0.214	0.0003							0.51			
28	15-613	Հենասյունների և զագատարի յուղաներկում երկու անգամ	մ²	2298.6	0.51	0.0009	յուղաներկ	կգ	0.273	627.52	1.250	0.39	0.39	0.90	2080.20	898.90

«ԱՐԽԻՑԵԿՏ» ՍՊԸ
ՓՈՐՁԱՍԵՆՈՒԹՅՈՒՆ
«...» 20 թ.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
29	25-392	Գազատարի փչամաքրում	գմ	6023.0	0.005	0.02							0.07	0.10	628.71	183.98
					0.012	0.062	Նյութեր	գմ	1.0	6023.00	0.03	0.03	0.03			
30	24-351	Պողպատե ձայ40-50 խողովակի միացում գործող գազատարին	հատ	19	2.89	3.27							17.04	17.47	331.88	8.10
					6.93	10.113	խողովակ Ø57x3.5մմ	մ	0.23	4.37	1.588	0.42	0.43			
							Շամոտ	կգ	0.28	5.32	0.025	0.01				
31	24-352	Պողպատե ձայ70 խողովակի միացում գործող գազատարին	հատ	5	2.96	3.35							17.46	18.03	90.14	2.86
					7.10	10.360	խողովակ Ø76x3.5մմ	մ	0.23	1.15	2.128	0.56	0.57			
							Շամոտ	կգ	0.40	2.00	0.025	0.01		19.84		
32	24-353	Պողպատե ձայ80 խողովակի միացում գործող գազատարին	հատ	2	3.36	3.81								20.66	41.32	1.64
					8.05	11.783	խողովակ Ø89x4մմ	մ	0.24	0.48	2.935	0.81	0.82			
							Շամոտ	կգ	0.45	0.90	0.025	0.01		0.82		
33	24-354	Պողպատե ձայ100 խողովակի միացում գործող գազատարին	հատ	1	3.87	4.40							22.88	24.01	24.01	1.12
					9.28	13.608	խողովակ Ø108x4մմ	մ	0.27	0.27	3.572	1.11	1.12			
							Շամոտ	կգ	0.57	0.57	0.025	0.02				
34	19-40	Պահարանային ճնշման կարգավորիչի տեղադրում 160մ³/ժ թողունակությամբ	կոմպլ.	1	7.6	2.37							25.55	331.14	331.14	305.59
					18.22	7.33	Պահարանային ճ/կ 160մ³/ժ	հատ	1.0	1.00	266.67	305.59	305.59			
Մետաղական պաշտպանիչ ցանց տեղ					16	H-5մ										
35	1-961	Փոսերի քանդում III կարգի գրունտներում ձեռքով	մ³	40	1.100								2.64	2.64	105.48	
					2.637											
36	1-968	Ավելորդ գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	մ³	40	0.460								1.10	1.10	44.11	
					1.103											
37	9-131	Մետաղական պաշտպանիչ ցանցի կառուցում	կգ	180.5	0.0361	0.057							0.26	0.79	142.25	93.06
					0.09	0.18	Պողպ. կոնստրուկցիաներ	կգ	1.0	180.46	0.450	0.52	0.53			
							Էլեկտրոդ	կգ	0.004	0.72	0.900	0.004				
							շին. հեղուս	կգ	0.0049	0.88	1.000	0.01				
38	8-52-1	Մեկուսիչների տեղադրում IIIA-10A	հատ	128	0.23	0.01							0.58	5.74	734.61	660.08
					0.55	0.03	Մեկուսիչներ	հատ	1.00	128.00	4.5	5.16	5.16			
					0.46	0.08							1.35			
39	8-471-2	Ուղահայաց հողանցում (Էլեկտրոդը անկյունավոր պողպատից 63x63x5մմ)	հատ	48	1.10	0.25	անկյունակ 63x63x5մմ	մ	2.50	120.00	1.650	4.73	4.73	6.08	291.71	226.90
40	8-472-6	Հորիզոնական հողանցում (40x4մմ շերտապողպատից)	մ	120.0	0.13	0.012							0.36	0.92	111.00	67.29
					0.31	0.05	Պողպատ շերտ. 40x4մմ	մ	1.00	120.00	0.489	0.56	0.56			
Հողանցում					կոմպլ.	2										
41	1-962	Փոսերի քանդում IV կարգի գրունտում, ձեռքով	մ³	7	1.940								4.65	4.65	32.55	
					4.65											
42	1-969	Փոսերի ետլիցք III կարգի գրունտներում ձեռքով	մ³	7.0	0.562								1.35	1.35	9.43	
					1.347											

«ԱՐԽԻՎԵԿ» ՍՊԸ
ՕՐՈՇԱՆԱԼՈՒԹՅՈՒՆ
«...» 20 թ.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
43	8-471-1	Ուղահայաց հողանցում (Էլեկտրոդը անկյունավոր պողպատից 50x5մմ)	հատ	6	0.46	0.07							1.32			
					1.10	0.22	անկյունակ 50x5մմ	մ	2.50	15.00	1.163	3.33	3.33	4.65	27.91	19.99
44	8-472-6	Հորիզոնական հողանցում (40x4մմ շերտապողպատից)	մ	20	0.13	0.017							0.36			
					0.31	0.05	պողպատ շերտ. 40x4մմ	մ	1.00	20.0	0.489	0.56	0.56	0.92	18.50	11.22
45	8-471-3	Ուղահայաց հողանցում (կլոր պողպատից d-12մմ)	հատ	2	0.310	0.04							0.87			
					0.74	0.12	պողպատ	կգ	1.07	2.14	0.425	0.52	0.52	1.39	2.78	1.04
Ընդամենը															58173.33	41572.87
Վերադիր ծախսեր			13.3%												7737.05	5529.19
Ընդամենը															65910.38	47102.06
Շահույթ			11%												7250.14	5181.23
Ընդամենը															73160.52	52283.29
*Սարքավորում															266.67	
Ընդամենը															73427.19	52283.29
Ընդամենը նախահաշվով															73427.19	52283.29

Կազմեց՝

[Signature]

Հ. Վարդյան



[Signature]



ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի բնակավայրերի գազաֆիկացում (Գիրք 1)

Ծավալաթերթ-նախահաշիվ				№33-24	
Հ/Հ №	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	Միավորի ընդհանուր արժեքը հազար դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազար դրամ
1	2	3	4	5	6
1	Փոսերի քանդում III կարգի գրունտներում ձեռքով մետաղական հենասյուների համար	մ ³	231.4	5.86	1356.58
2	Բետոնե հիմքեր միաձուլվ բետոնից B12.5 (M150) մետաղական հենասյուների համար	մ ³	231.4	53.74	12437.59
3	Ավելորդ գրունտի բարձում ինքնաթափ, ձեռքով տեղափոխում 15կմ	տն	416.6	4.83	2013.17
4	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=219x5.0մմ	կգ	1390.08	0.81	1129.23
5	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=159x4մմ	կգ	733.92	0.58	428.70
6	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=133x3.5մմ	կգ	134.16	0.58	78.31
7	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=108x3.5մմ	կգ	1298.88	0.54	696.19
8	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=89x3.5մմ	կգ	478.304	0.54	257.82
9	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից d=76x3մմ	կգ	1937.4	0.53	10284.87
10	Անշարժ հենարանների տեղադրում	կգ	2430	0.75	1833.50
11	Մետաղական շինվածքներ պատերից ամրացման համար (Անկյունակ 45x4մմ)	կգ	19.80	0.68	13.46
12	Կիսախողովակների տեղադրում գազախողովակների տակ	կգ	682.88	0.68	464.85
13	Պարոնիտի տեղադրում	կգ	80.1	1.54	123.02
14	Մետաղական շինվածքների տեղադրում հենարանների հիմքերի համար (թիթեղ) 3մմ	կգ	950.7	0.71	675.33

1	2	3	4	5	6
15	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø273x6մմ	մ	69.0	30.49	2103.77
16	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø219x6մմ	մ	56.0	25.89	1450.08
17	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø159x4.5մմ	մ	13.0	10.52	136.76
18	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø133x4մմ	մ	128.0	8.06	1031.08
19	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø108x4մմ	մ	83.0	6.35	526.81
20	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø89x4մմ	մ	1254.0	5.41	6785.35
21	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø76x3.5մմ	մ	1363.0	4.31	5871.63
22	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø57x3.5մմ	մ	3124.0	3.48	10858.01
23	Պողպատե զազատար խողովակների վերգետնյա տեղադրում փորձարկումով Ø45x2.5մմ	մ	2.0	3.20	6.40
24	Ձևավոր մասերի տեղադրում (արմունկ, եռաբաշխիչ, անցում, խցափակիչ)	կգ	730.6	2.78	2031.90
25	Կցաշուրթերի մոնտաժում ձայ-50մմ	հատ	10	6.60	66.03
26	Սողնակային փականի տեղադրում ձայ-50մմ	հատ	5	60.00	300.02
27	Կցաշուրթերի մոնտաժում ձայ-100մմ	հատ	2	15.16	30.31
28	Սողնակային փականի տեղադրում 100մմ	հատ	1	122.54	122.54
27	Հենասյուների և զազատարի մակերևույթների նախաներկում ԴՓ -021 2 շերտով	մ ²	2298.6	0.25	572.29
28	Հենասյուների և զազատարի յուղաներկում երկու անգամ	մ ²	2298.6	1.08	2481.23
29	Գազատարի փչամաքրում	զմ	6023.0	0.12	749.92
30	Պողպատե ձայ40-50 խողովակի միացում գործող զազատարին	հատ	19	20.83	395.86
31	Պողպատե ձայ70 խողովակի միացում գործող զազատարին	հատ	5	21.50	107.52
32	Պողպատե ձայ80 խողովակի միացում գործող զազատարին	հատ	2	24.64	49.28

1	2	3	4	5	6
33	Պողպատե ձայ 100 խողովակի միացում գործող զագատարին	հատ	1	28.63	28.63
34	Պահարանային ճնշման կարգավորիչի տեղադրում 160մ ³ /ժ թողունակությամբ	կոմպլ.	1	76.90	76.90
Մետաղական պաշտպանիչ ցանց տեղ				16	
35	Փոսերի քանդում III կարգի գրունտներում ձեռքով	մ ³	40	3.15	125.81
36	Ավելորդ գրունտի հարթեցում տեղում ձեռքով	մ ³	40	1.32	52.61
37	Մետաղական պաշտպանիչ ցանցի կառուցում	կգ	180.5	0.94	169.67
38	Մեկուսիչների տեղադրում IIIA-10A	հատ	128	6.85	876.23
39	Ուղահայաց հողանցում (էլեկտրոդը անկյունավոր պողպատից 63x63x5մմ)	հատ	48	7.25	347.94
40	Հորիզոնական հողանցում (40x4մմ շերտապողպատից)	մ	120.0	1.10	132.39
Հողանցում				կոմպլ	2
41	Փոսերի քանդում IV կարգի գրունտում, ձեռքով	մ ³	7	5.55	38.83
42	Փոսերի ետլիցք III կարգի գրունտներում ձեռքով	մ ³	7.0	1.61	11.25
43	Ուղահայաց հողանցում (էլեկտրոդը անկյունավոր պողպատից 50x5մմ)	հատ	6	5.55	33.29
44	Հորիզոնական հողանցում (40x4մմ շերտապողպատից)	մ	20	1.10	22.07
45	Ուղահայաց հողանցում (կլոր պողպատից d-12մմ)	հատ	2	1.66	3.31
Ընդամենը					69388.35
Շահույթ				11%	7632.72
Ընդամենը					77021.07
* Մարքավորում					266.67
Ընդամենը					77287.73
ԱԱՀ				20%	15457.55
Ընդամենը					92745.28
Ընդամենը նախահաշվով					92745.28

Կազմեց՝

[Signature]

Ն. Վարդյան

Газификация населенных пунктов общины Арташат Араратской области РА (Книга 1)

ОБЪЕМНЫЙ ЛИСТ-СМЕТА

№33-24

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Общая стоимость единицы, тысячи драм	Общая стоимость, тысяча драм
1	2	3	4	5	6
1	Рытье ям вручную для стоек в грунтах III кат.	м ³	231.4	5.86	1356.58
2	Бетонный фундамент под опоры из бетона марки В-12.5 (М150) класса	м ³	231.4	53.74	12437.59
3	Погрузка разработанного грунта вручную в автосамосвалы, перевозка на расстояние 15км	тн	416.6	4.83	2013.17
4	Установка металлических стоек d=219x5.0мм	кг	1390.08	0.81	1129.23
5	Установка металлических стоек d=159x4мм	кг	733.92	0.58	428.70
6	Установка металлических стоек d=133x3.5мм	кг	134.16	0.58	78.31
7	Установка металлических стоек d=108x3.5мм	кг	1298.88	0.54	696.19
8	Установка металлических стоек d=89x3.5мм	кг	478.304	0.54	257.82
9	Установка металлических стоек d=76x3мм	кг	19374	0.53	10284.87
10	Монтаж неподвижных опор	кг	2430	0.75	1833.50
11	Металл. конструкции для крепления на стенах (угольник 45x4мм)	кг	19.80	0.68	13.46
12	Установка металлических чаш под газопровод	кг	682.88	0.68	464.85
13	Паронит	кг	80.1	1.54	123.02
14	Установка металлического листа под опоры 3мм	кг	950.7	0.71	675.33

1	2	3	4	5	6
15	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø273х6мм	пм	69.0	30.49	2103.77
16	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø219х6мм	пм	56.0	25.89	1450.08
17	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø159х4.5мм	пм	13.0	10.52	136.76
18	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø133х4мм	пм	128.0	8.06	1031.08
19	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø108х4мм	пм	83.0	6.35	526.81
20	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø89х4мм	пм	1254.0	5.41	6785.35
21	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø76х3.5мм	пм	1363.0	4.31	5871.63
22	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø57х3.5мм	пм	3124.0	3.48	10858.01
23	Монтаж надземного газопровода с испытанием Ø45х2.5мм	пм	2.0	3.20	6.40
24	Монтаж фасонных частей (отвод 90°, тройник, переход, заглушка)	кг	730.6	2.78	2031.90
25	Приварка фланцев dy50мм	шт	10	6.60	66.03
26	Монтаж задвижки dy50мм	шт	5	60.00	300.02
27	Приварка фланцев dy100мм	шт	2	15.16	30.31
28	Монтаж задвижки dy100мм	шт	1	122.54	122.54
27	Грунтовка газопровода и стоек грунтовкой ГФ – 021 2 раза	м ²	2298.6	0.25	572.29
28	Окраска газопровода и стоек антикоррозионной масляной краской 2 раза	м ²	2298.6	1.08	2481.23
29	Продувка газопровода	пм	6023.0	0.12	749.92
30	Врезка проектируемого газопровода Ду40-50мм в действующий газопровод	шт	19	20.83	395.86
31	Врезка проектируемого газопровода Ду70мм в действующий газопровод	шт	5	21.50	107.52
32	Врезка проектируемого газопровода Ду80мм в действующий газопровод	шт	2	24.64	49.28

1	2	3	4	5	6
33	Врезка проектируемого газопровода Ду100мм в действующий газопровод	шт	1	28.63	28.63
34	Монтаж ШРП-160м3/ч	комп.	1	76.90	76.90
Металлическая защитная сетка мест			16		
35	Рытье ям вручную в грунтах III категории	м ³	40	3.15	125.81
36	Разравнивание лишнего грунта на месте	м ³	40	1.32	52.61
37	Осуществление металлической защитной сетки	кг	180.5	0.94	169.67
38	Изолятор ШСА-10А	шт	128	6.85	876.23
39	Вертикальное заземление (электрод из угловой оцинкованной стали 63х63х5м)	шт	48	7.25	347.94
40	Горизонтальное заземление (сталь полос. 4х40мм)	пм	120.0	1.10	132.39
Заземление 1 комплект			2		
41	Рытье ям вручную в грунтах IV кат.	м ³	7	5.55	38.83
42	Обратная засыпка вручную в грунтах III кат.	м ³	7.0	1.61	11.25
43	Вертикальное заземление (электрод из мет. угольника 50х50х5мм)	шт	6	5.55	33.29
44	Горизонтальное заземление (сталь полос. 40х4мм)	пм	20	1.10	22.07
45	Вертикальное заземление (сталь круглая d-12мм)	шт	2	1.66	3.31
Итого				69388.35	
Прибыль		11%		7632.72	
всего				77021.07	
Оборудование				266.67	
Всего				77287.73	
НДС		20%		15457.55	
Итого				92745.28	
Всего по смете				92745.28	

Составил:

В. Вароян

Г. Вароян

